МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  № 14  «МАЛЫШ»
ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 11.01.2016 г.								                         № 8
«О мерах по усилению  антикоррупционной деятельности»
в целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях организации работы по противодействию коррупции в МБДОУ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ.

2. Создать (усовершенствовать), уголки по антикоррупции;

3. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности МБДОУ;

4. Назначить ответственных лиц, наделенных функциями по предупреждению коррупционных действий в ДОУ.

5. При организации платных услуг заключать договора в соответствии с приказом Министерства образования РФ от 10.06.2003 №2994 «Об оказании платных образовательных услуг в сфере общего образования».

6. На сайте ДОУ разместить  информацию по антикоррупции.

7. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ:                                                             С.А. Белицкая

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  № 14  «МАЛЫШ»
ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 11.01.2016 г.								                       № 9

о назначении ответственных за организацию
антикоррупционной деятельности в МБДОУ

в  целях организации работы по противодействию коррупции в МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению коррупционных правонарушений  учителя – логопедаКоняшову О.С., председателя профкома.

2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений в следующем составе:
- Коняшова О.С., председателя профкома – председатель комиссии;
- Белицкая С.А., заведующий, член комиссии;
- Юрьева Е.В., старший воспитатель, член комиссии;
- Толмачёва Е.В., воспитатель, член комиссии.

3. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей ответственного и комиссии по предупреждению коррупционных правонарушений.

Заведующий  МБДОУ:                                                       С.А. Белицкая

приказом ознакомлены:

Коняшова О.С., председателя профкома – председатель комиссии
Юрьева Е.В., старший воспитатель, член комиссии
Толмачёва Е.В., воспитатель, член комиссии

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  № 14  «МАЛЫШ»
ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 11.01.2016 г.	                                                                                                            № 10

об утверждении и введении в действие плана
 антикоррупционной деятельности

 в целях организации работы по противодействию коррупции в МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  План работы по организации антикоррупционной деятельности в МБДОУ  «Детский сад № 14 «Малыш», довести его до сведения сотрудников и родителей.
2. Утвердить  Положение  о противодействии коррупции в МБДОУ  «Детский сад № 14 «Малыш», довести его до сведения сотрудников и родителей.
3. Утвердить  Положение о  комиссии  по противодействию коррупции в МБДОУ  «Детский сад № 14 «Малыш», довести его до сведения сотрудников и родителей.
4. Утвердить  Положение о  порядке рассмотрения обращений граждан  в МБДОУ  «Детский сад № 14 «Малыш», довести его до сведения сотрудников и родителей.
5. Утвердить  Положение о привлечении внебюджетных средств и порядке их расходования в МБДОУ  «Детский сад № 14 «Малыш», довести его до сведения сотрудников и родителей.
6. Ввести в действие вышеуказанные документы с момента подписания  и  добиваться их неукоснительного соблюдения.

7. Разместить вышеуказанные документы на сайте ДО.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ:                                                       С.А. Белицкая